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長 期
最長10年

無担保
金融機関融資
と別枠

連帯保証人
代表者１名
経営者保証

ガイドラインに準拠

低利
年1.1%～1.6％
（固定金利）

〒020-0857　盛岡市北飯岡2-4-26（岩手県工業技術センター構内）
URL: http://www.joho-iwate.or.jp/ 
E-mail: joho@joho-iwate.or.jpTEL.019-631-3821（設備貸与担当直通）FAX.019-631-3830

公益財団法人

いわて産業振興センター
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申込方法

制度の概要

設備貸与制度のご案内

❷申込方法

返済例1
■借入の条件
●貸付期間：５年（月賦償還） ●元金据置無し
●貸与損料（利息）：年1.40％
●設備価格：1,000万円
●設備の引渡日：2021年9月15日　

返済例2
■借入の条件
●貸付期間：７年（月賦償還） ●元金据置１年
●貸与損料（利息）：年1.40％
●設備価格：1,000万円
●設備の引渡日：2021年9月15日　

【返済表】 （単位：円） 【返済表】 （単位：円）

❶申込から貸与まで
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　この「設備貸与制度」は、岩手県内の中小企業の皆様が必要とす
る機械、設備をセンターが購入し、長期・低利で貸与する公的制度です。

ホームページから申込書をダウンロードし必要事項を記入のうえ、
添付書類を添えて、センターに郵送もしくは、直接ご持参ください。

貸与料支払い設備導入
売買契約

設備代金支払

貸与申込・契約
中小企業

センターメーカー・ディーラー

※運賃・取付工事は貸付の対象となりますが、建物部分・基礎工事は対象外です。一部、対象とならない業種、設備がございますのでセンターにお問合せください。
※貸付期間や貸付限度額などが優遇される場合があります。詳しくはセンターにお問合せください。
※この案内は、令和2年4月現在のものであるため、内容等を変更する場合があります。

県内に事業所･工場を有する中小企業
（企業組合・協業組合含む）対 象 企 業

3年～10年
(導入設備耐用年数上限)貸 付 期 間

100万円～１億円貸付限度額
（消費税含む）

自社で使用する事業用の設備（建物を除く）対 象 設 備

貸与額の10％
（最終償還時に返済）保 証 金

年率1.10％～1.60％（固定金利）
（お申込企業様の財務内容により決定）

利 息
（ 貸 与 損 料 ）

法人：代表者１人、個人事業者：不要
（経営者保証ガイドラインに準拠）連帯保証人

回数 支払期日 元金（償還金）利息（損料） 計 保証金 合計 償還残額
貸与決定後 0 0 0 1,000,000 1,000,000 10,000,000

1 2021/10/15 206,000 11,890 217,890 0 217,890 9,794,000
2 2021/11/15 166,000 11,645 177,645 0 177,645 9,628,000
3 2021/12/15 166,000 11,078 177,078 0 177,078 9,462,000
4 2022/1/15 166,000 11,250 177,250 0 177,250 9,296,000
5 2022/2/15 166,000 11,053 177,053 0 177,053 9,130,000
6 2022/3/15 166,000 9,805 175,805 0 175,805 8,964,000
7 2022/4/15 166,000 10,658 176,658 0 176,658 8,798,000
8 2022/5/15 166,000 10,123 176,123 0 176,123 8,632,000
9 2022/6/15 166,000 10,263 176,263 0 176,263 8,466,000
10 2022/7/15 166,000 9,741 175,741 0 175,741 8,300,000
11 2022/8/15 166,000 9,869 175,869 0 175,869 8,134,000
12 2022/9/15 166,000 9,671 175,671 0 175,671 7,968,000
13 2022/10/15 166,000 9,168 175,168 0 175,168 7,802,000

14 ～ 50回の償還例は省略
51 2025/12/15 166,000 1,910 167,910 0 167,910 1,494,000
52 2026/1/15 166,000 1,776 167,776 0 167,776 1,328,000
53 2026/2/15 166,000 1,579 167,579 0 167,579 1,162,000
54 2026/3/15 166,000 1,247 167,247 0 167,247 996,000
55 2026/4/15 166,000 1,184 167,184 △167,098 86 830,000
56 2026/5/15 166,000 955 166,955 △166,955 0 664,000
57 2026/6/15 166,000 789 166,789 △166,789 0 498,000
58 2026/7/15 166,000 573 166,573 △166,573 0 332,000
59 2026/8/15 166,000 394 166,394 △166,394 0 166,000
60 2026/9/14 166,000 191 166,191 △166,191 0 0

合計 10,000,000 354,751 10,354,751 0 10,354,751

回数 支払期日 元金（償還金）利息（損料） 計 保証金 合計 償還残額
貸与決定後 0 0 0 1,000,000 1,000,000 10,000,000

1 2021/10/15 0 11,890 11,890 0 11,890 10,000,000
2 2021/11/15 0 11,890 11,890 0 11,890 10,000,000
3 2021/12/15 0 11,506 11,506 0 11,506 10,000,000
4 2022/1/15 0 11,890 11,890 0 11,890 10,000,000
5 2022/2/15 0 11,890 11,890 0 11,890 10,000,000
6 2022/3/15 0 10,739 10,739 0 10,739 10,000,000
7 2022/4/15 0 11,890 11,890 0 11,890 10,000,000
8 2022/5/15 0 11,506 11,506 0 11,506 10,000,000
9 2022/6/15 0 11,890 11,890 0 11,890 10,000,000
10 2022/7/15 0 11,506 11,506 0 11,506 10,000,000
11 2022/8/15 0 11,890 11,890 0 11,890 10,000,000
12 2022/9/15 208,000 11,890 219,890 0 219,890 9,792,000
13 2022/10/15 136,000 11,267 147,267 0 147,267 9,656,000

14 ～ 74回の償還例は省略
75 2027/12/15 136,000 1,564 137,564 0 137,564 1,224,000
76 2028/1/15 136,000 1,455 137,455 0 137,455 1,088,000
77 2028/2/15 136,000 1,293 137,293 △ 43,632 93,661 952,000
78 2028/3/15 136,000 1,022 137,022 △137,022 0 816,000
79 2028/4/15 136,000 970 136,970 △136,970 0 680,000
80 2028/5/15 136,000 782 136,782 △136,782 0 544,000
81 2028/6/15 136,000 646 136,646 △136,646 0 408,000
82 2028/7/15 136,000 469 136,469 △136,469 0 272,000
83 2028/8/15 136,000 323 136,323 △136,323 0 136,000
84 2028/9/14 136,000 156 136,156 △136,156 0 0

合計 10,000,000 557,361 10,557,361 0 10,557,361


